UBND HUYỆN CỜ ĐỎ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 602 /KH-PGDĐT Cờ Đỏ, ngày 13 tháng 11  năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “Thể dục đồng diễn”; “Thể dục giữa giờ, múa sân trƣờng”

Năm học  2017 - 2018

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ công tác ngoại khóa năm học 2017-2018 của

ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Thể

dục đồng diễn”; “Thể dục giữa giờ, múa sân trường ” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thiết thực lập thành tích chào mừng  kỉ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

20/11/1982– 20/11/2017;

- Nhằm kiểm tra, đánh giá và nâng cao chất lượng hoạt động công tác ngoại khóa

của các trường trên địa bàn huyện.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 27 đến ngày 30 tháng  11 năm 2017

2. Địa điểm: Ban giám khảo sẽ đến từng trường để chấm (theo lịch)

III. ĐỐI TƢỢNG, SỐ LƢỢNG THAM GIA

1. Đối tƣợng

a. Các trường mầm non: Trẻ từ 4 đến 5 tuổi.

b. Các trường tiểu học, trung học cơ sở: Các em nhi đồng, đội viên đang học tập,

sinh hoạt tại các Liên đội tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn huyện.

2. Số lƣợng

- Đối với các trường mầm non: Từ 25-30 trẻ tham gia.

- Đối với các trường tiểu học, trung học cơ sở: Tất cả học sinh của trường tham

gia (số lượng học sinh theo buổi học).

III. HÌNH THỨC DỰ THI

1. Bậc mầm non

- Mỗi trường tự dàn dựng 01 bài thể dục và 01 bài múa dân vũ trên nền nhạc

(không sử dụng nhạc nước ngoài) để các cháu thể hiện trong thời gian từ 5 đến 7 phút/

mỗi bài, nhạc nền phải phù hợp với lứa tuổi các cháu.

2. Bậc tiểu học  và trung học cơ sở

- Thể dục: Mỗi trường thực hiện bài thể dục giữa giờ trên nền nhạc tự biên; các

động tác phải đúng quy định của từng cấp học.

- Múa: Mỗi trường thực hiện 01 bài múa sân trường (Bài hành khúc Đội TNTP Hồ

Chí Minh) và 01 bài múa dân vũ trên nền nhạc, mỗi bài múa được thực hiện 02 lần.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG

1.  Bậc Mầm non

- 01 giải nhất; 01 giải nhì; 01 giải ba; 02 giải khuyến khích.

2. Bậc tiểu học

- 01 giải nhất; 01 giải nhì; 01 giải ba; 03 giải khuyến khích.

2. Bậc trung học cơ sở

- 01 giải nhất; 01 giải nhì; 01 giải ba.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Xây dựng và triển khai kế hoạch hội thi đến các đơn vị;

- Ra quyết định thành lập Hội đồng chấm thi, Ban giám khảo hội thi;

- Chịu trách nhiệm kinh phí hội thi;

2. Đối với các trƣờng tham gia dự thi

- Xây dựng kế hoạch tập luyện học sinh tham gia theo yêu cầu của kế hoạch đề ra;

- Hỗ trợ kinh phí tập luyện và dự thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi “Thể dục đồng diễn” “Thể dục giữa giờ, múa

sân trường” năm học 2017-2018,  đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong thời

gian thực hiện có gì khó khăn, vướng mắc khẩn trương báo cáo về phòng  Giáo dục và

Đào tạo huyện (Đ/c Nguyễn Phú Phi) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Các trường MN, TH, THCS;

- Lưu VT.

KT. TRƢỞNG PHÒNG

PHÓ TRƢỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Huệ

		2017-11-14T08:30:40+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ<phonggdcodo@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!